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   مجتبی احسانی
عجیب ترین و شــوکه کننده ترین خبر چند ســال 
اخیر در فوتبال جهان بدون شــک حضور کریستیانو 
رونالدو در لیگ عربســتان و بــازی در لباس النصر 
بوده است. رونالدو پس از کش و قوس های فراوان 
بالاخره از منچســتریونایتد جدا شد و با یک انتخاب 
دور از ذهن راهی النصر شد تا ادامه فصل را در آسیا 
تجربه کند.  او قطعا بزرگ ترین بازیکن تاریخ است 
که به فوتبال آســیا آمده به همین بهانه نگاهی گذرا 
انداخته ایم به بازیکنان بزرگی که در گذشــته راهی 

فوتبال آسیا شده بودند.
الکس دل پیرو

پیش از ســال ۲۰۱۲ و انتقال به سیدنی، هیچ کس 

تصور نمــی کرد دل پیــرو فوتبال را در لباســی به 
جــز لباس بیانکونری به پایان ببرد. باشــگاه فوتبال 
یوونتوس اما در ابتدای آن سال، در مورد جدایی این 
بازیکن و عدم نیاز باشگاه به او بیانیه ای صادر کرد. 
او فصل نســبتا موفقی را در باشگاه سیدنی استرالیا 
ســپری کرد و چهره ای محبوب نــزد هواداران این 
تیم شــد. در ادامه با اینکه به نظر می رســید وقت 
خداحافظی الکس از فوتبال رســیده اســت اما او باز 
هم ادامه داد و این بار با قراردادی عجیب به باشگاه 
دهلی دیناموز در کشــور هند اضافه شــد. او یکی از 
مهره های سرشناسی است که در پی سرمایه گذاری 
های جدید فوتبال هند به این کشــور آمد تا به لیگ 

فوتبال این کشور رونق ببخشد.

دیوید ترزگه
فوتبــال ترزگه در ســال ۲۰۱۰ و بعــد از جدایی 
از باشــگاه یوونتــوس به پایان رســید. بعد از آن نه 
هرکولس اســپانیا، نه بن یاس امارات و نه ریورپلاته 
آرژانتین روزهای خوبی را برای این مهاجم فرانسوی 
رقــم نزدند. او در زمره بازیکنانی قرار داشــت که تا 
مجبور نشوند، دنیای فوتبال را ترک نمی کنند. ترزگه 
یک فصل را نیز در پون سیتی کشور هند سپری کرد.

رائول گونزالس
پســر نیک برنابئــو، یکی از دوست داشــتنی ترین 
اسطوره های تاریخ فوتبال است. رائول گونزالس بعد 
از جدایی از رئال مادرید، در شالکه خوش درخشید و 
در این تیم کاری کرد تا پیراهن شــماره هفت اش را 

به بایگانی باشگاه بسپارند. این ستاره بعد از دو  سال 
درخشــش در گلزن کرشن، راهی فوتبال قطر شد و 
پیراهن باشــگاه السد را بر تن کرد. ژاوی هرناندز در 
این ســال ها بارها وارد ایران نیز شــد و با تیم فولاد 

خوزستان در شهر اهواز دیدار کرد.
دیه گو فورلان

در جام جهانــی ۲۰۱۰ یکی از بهتریــن بازیکنان 
تورنمنت به شــمار می رفت. یک ســال بعد از آن، 
از اتلتیکو راهی اینتر شــد و همانجــا بود که پایان 

فوتبالش را کلید زد.
دیگــو فورلان در اینتر یک ناکام مطلق بود و بعد از 
تنها یک سال راهی ناسیونال برزیل شد تا برای این 
تیم بازی کند. او در ناسیونال هم آمار موفقی نداشت 

و در ســال ۲۰۱۴ پیراهن ســرزو اوزاکا در جی لیگ 
ژاپــن را بر تن کرد که البتــه آماری خوبی را در این 

تیم به ثبت رساند.
ژاوی هرناندز

ژاوی یکی از بزرگ ترین ســتارگانی است که وارد 
فوتبال آسیا شده است. این هافبک خلاق و بازیساز 
پس از جدایی از بارسلونا حدود چهارفصل برای السد 
به عنوان کاپیتان به میدان رفت و دو ســالی نیز در 

پست سرمربی این تیم را هدایت کرد.
علاوه بر این هــا بازیکنان دیگری چون گابی، پپ 
گواردیولا، جونینیو و... نیز در فوتبال آسیا خودنمایی 
کــرده اند که آن ها هم نامشــان در تاریخ این قاره 

ماندگار شده است.

بزرگانی که راهی آسیا شدند
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احیای حقوق مادی و معنوی زنان
 در مورد اجرای اصل بیست و یکم قانون اساسی گزارش می دهد؛
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 نگران کمبود 
دارو هستیم

هشدار رئیس کمیسیون بهداشت مجلس؛

و شب  بازار خودر
عید به کدام 

ود؟ سمت می ر

این هوا 
کشنده است

سن »تجرد« 
زنان وحشتناک 

شده است

ادعای فدراسیون کشتی؛ 
 نزدیک 3برابر 
بودجه دریافتی 
هزینه  کرده ایم

عضو اتاق بازرگانی تهران پاسخ داد

وه سلامت وزارت بهداشت: رئیس گر

وزیر آموزش و پرورش:

سرمقاله

تورم و مسئله پوشاک
  هومن جعفری

وقتــی از وحشــت تورم صحبــت می کنیم 
اقتصادی  منظورمان چیست؟ در یک تحلیل 
ساده تورم به کاهش ارزش پول و قدرت خرید 
مردم می انجامد. نفس همین امر وحشتناک 
اســت و فشار بسیار زیادی بر شهروندان وارد 
می شــود. اما وقتی وارد جزییات شــویم به 
مواردی پی می بریم که دلالت های مســئله 

تورم را به وضوح نشان می دهد. 
وقتــی قدرت خرید مردم کاهــش یابد آنها 
ناچار می شــوند در مواجهه بــا وضعیت به 
شــیوه های مختلفی متوسل شــوند. معمولا 
نخســتین اقدام کاســتن از مصرف، و صرف 
نظر کردن از بعضی موارد و حتی نیازها است. 
در نتیجه نیازهایی بی پاســخ می ماند. فرد، 
کنشگری عقلانی اســت و محاسبه می کند 
که از چه نیازهایی و تا به کجا می تواند بزند؛ 
چه چیزهایی را موقتا نادیده بگیرد. این اولین 
واکنش و شــاید ناخوشــایندترین واکنش به 

ناتوانی در خرید و برآورد نیازها است.
احتمالًا اســتراتژی دوم »جایگزینی« است. 
شما توان خرید محصول یا کالایی را ندارید، 
اما صــرف نظر کــردن از ان نیاز غیرممکن 
اســت؛ با نفس زندگی و انسانیت گره خورده 
و باید به طریقی پاســخ یابــد. مثل نیازهای 
اساســی یا آن چیزی که آبراهــام مازلو، در 
سلســله مراتب نیازها به عنوان نیازهای اولیه 
از آنهــا یاد می کند؛ نیازهایــی مثل خوراک، 

پوشاک و مسکن. 
در زمینــه خوراک اولین پیامدِ کاهش قدرت 
خرید، کاهــش مصرف اغذیه هــای دارای 
ویتامین اســت، در نتیجه فرد بــا نوعی فقر 
غذایی یا سوءتغذیه، در درجات مختلف روبرو 
می شود. متخصصان اقتصاد تغذیه این تغییر 
را بــا میزان جذب کالــری صورت بندی می 
کنند. یــا مثلا در همین بحــث، برخی مواد 
غذایی جانشــین مواد اصلی می شوند. مثلًا 

سویا جانشین گوشت می شود. 
اما درباره پوشــاک چــه؟ آمارهای جدید در 
ایران حکایت از تغییری اساسی دارند. به این 
معنــا که با افزایش قیمت پوشــاک مختلف، 
توان خرید مردم تحلیل رفته است. در نتیجه 
ان ها همان دو اســتراتژی آشــنا را در پیش 

گرفته اند. 
اول کاســتن از خرید کــه نتیجه ان کاهش 
تنوع پوشــش و معیارهای زیباشناختی است. 
و دوم رفتن به ســراغ های راه حل جایگزین 
به خصوص روی آوردن به لباس های دست 
دوم، این امر اولًا پویایی در بخش پوشــاک 
را کاهش می دهد و به ویــژه تولیدکنندگان 
داخلی با آســیب های جدی مواجه می شوند 

که شاید کار به نوعی ورشکستگی برسد. 
در مقابل نگرانی های جدیــدی را به وجود 
می آورد به ویژه در زمینه مسائل بهداشتی. تا 
جایی کــه نایب رییس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرات نســاجی و پوشاک در مصاحبه ای 
گفته اســت »بــا افت قدرت خریــد مردم و 
افزایش قیمت پوشــاک نو، تمایل برای خرید 
لباس دســت دوم صعودی شده است که این 
موضوع مــی تواند برای مصــرف کنندگان 
عواقب بهداشتی داشته باشد چرا که پوشاک 

با سلامت مردم عجین شده است«. 
اما این مســئله پیامد اقتصادی دیگری هم 
دارد. پیش تر در ســطح شــهر فروشندگانی 
بودند که پوشاک ارزان با کیفیت پایین تر می 
فروختند. وضعیــت جدید اقتصاد این گروه را 
به مخاطره انداخته است چرا که مردم ترجیح 
می دهند پوشاک بهتر و گران تری بخرند که 

بتوانند برای چند سال از آن استفاده بکنند.
بهرحال تــورم موجود و کاهش قدرت خرید 
بتدریــج دارد عرصــه هــای مختلف حیات 
اقتصــادی و اجتماعــی را تحــت تاثیر قرار 
می دهد تا جایی کــه دورنمای این بخش ها 

نگران کننده به نظر می رسد. 
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 »سینما متروپل« قصه سینما 
در جنگ را روایت می کند

روایت موسیقایی »سربازنامه« 
رونمایی شد

با حضور معاون اول رئیس جمهور؛فیلمی با کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر؛
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کوچ اجباری به دلیل کم آبی


